
FLUID SCANDINAVIA

Idag ställer inte alla kunder krav pÂ certifiering av hy-
draultekniker Ö men det kommer. Skälen är bÂde sä-
kerhetsmässiga och miljˆmässiga. Man vill ha täta,
driftsäkra system som inte läcker och där olycksrisken
fˆr personalen är minimerad.
Hittills har vem som helst kunnat installera ett hydraul-
system. Snart är det slut med det.
Fˆr vem skulle lÂta en elektriker utan behˆrighet rota i
elskÂpen? I hydraulsystemen gÂr det bra Ö än sÂ
längeÉ

Peter Hellman, Stora Enso Newsprint i Kvarnsveden arbetar som
hydraultekniker. Han har inte gått utbildningen som leder fram till
certifieringen, men fick chansen att göra provet för underhållstekni-
ker – och klarade det utan problem.

– Det var svårt, erkänner han. Men det ska det vara. Vem som
helst ska inte kunna tenta av motsvarande 12 högskolepoäng. Det
är ett kvalitets- och kompetensbevis.

Peter Hellman började på Kvarnsvedens pappersbruk hydraulik-
avdelning 1989 och fick utbildningen av sin arbetsgivare via Pro-
jekt Hydraulik.

– Innan dess jobbade jag cirka två år på produktionsavdelningar-
na efter gymnasiet där jag gick en styr och regler utbildning.

Han har alltså en gedigen erfarenhet av yrket plus ett antal kurser
i botten – även om det var ett tag sedan han pluggade. Det är kan-
ske inte så konstigt att han tog sina högskolepoäng utan problem… 

Men Peter Hellman påpekar samtidigt att kursen som leder fram
till certifikatet är väl ”verklighetsanpassad”. Man kan klara av den

Micael Kock, Grycksbo Paper:

”Vi vill att entreprenörerna 
skall vara certifierade”

Micael Koch på Grycksbo Paper berättar att man redan idag använ-
der sig av entreprenörer med certifierad personal på hydrauliksidan
och att egen underhållspersonal har gått utbildningen och blivit cer-
tifierade. 

till och låter säljarna ta sitt certifikat. Ritar
man hydraulsystem ska man också vara
certifierad, anser han. Det inte bara ligger i
tiden – det är ett nödvändigt kunskapslyft.

Många av Bosch Rexroths montörer och
servicetekniker har redan tagit sina certifi-
kat – nu är det försäljningsavdelningens tur.

– Eftersom vi är med i nätverk Hydraulik i
Dalarna och har deltagit i diskussionerna en
längre tid är det helt naturligt för oss att
vara med. Och vad jag har hört från mina
kollegor tycker alla att det är förbaskat posi-
tivt.

Kompetenshöjning för branschen
– Det är en bra metod att kompetenshöja
hela branschen, både leverantörer och kun-

der. Det skiljer agnarna från vetet, anser
Lars Ihrelius, VD för JMS Systemhydraulik
i Göteborg.

Han var ordförande för HPF under tiden
man startade projektet med personcertifie-
ringen och sammanhållande för styrgrup-
pen.

Kravet på certifiering är helt naturligt,
tycker Lars Ihrelius.

– Vem skulle komma på tanken att låta en
elinstallatör utan behörighet dra ledningar-
na i ett hus eller fabrik? Det handlar i lika
hög grad om säkerhet i hydraulikbranschen
och följdaktligen borde kraven vara lika
höga på dem som installerar och underhål-
ler systemen.

Borde inte en certifiering eller ett behörig-

hetskrav då ha tagits fram för hela bran-
schen långt tidigare? 

– Det har inte funnits tillräckliga incita-
ment tidigare. Men i takt med att konkur-
rensen ökar i hela branschen och den des-
sutom utsätts för hot utifrån får man en
helt annan drivkraft. I den europeiska
branschföreningen har man tagit upp den
här frågan, så det är helt klart på gång. I
det perspektivet tror jag att Sverige ligger
väl till, kommenterar Lars Ihrelius.
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